News Release

2022年 8月 25日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2022年 8月 2日付にて厚生労働省より「プラチナくるみん認定」

を受けましたのでお知らせいたします。

「プラチナくるみん認定」は、次世代育成支援対策推進法に基づき「仕事と子育ての両立支援に取

り組む優良な子育てサポート企業」として「くるみん認定」を受けた企業のうち、より高い水準の取

り組みを行った企業が受けられる特例認定です。

当行では、育児休業取得者を対象とする「復職サポートセミナー」や配偶者と同居可能な通勤圏内

への帯同転勤を認める「夫婦同一地勤務制度」の導入・周知など、子育てと仕事の両立や職員のキャ

リア継続支援のための取り組みを行い、評価を受けました。また、ワークライフバランスの充実と働

きやすい職場環境づくりを進めるため、1人あたり平均年次有給休暇取得日数向上にも取り組み、13.7

日を達成しました。

当行は、「ダイバーシティ推進による多様な人材の確保と活用」を掲げ、職員の多様な価値観への

対応とワークライフバランスの充実に取り組んでおります。これからも仕事と子育ての両立が可能な

環境を整え、すべての職員がその能力を十分発揮できる環境づくりに取り組んでまいります。

〈該当するＳＤＧsの目標〉

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 人事部    ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ推進室 山内    TEL 011-231-3022

      経営企画部 広報ＣＳＲ室   小山・西東 TEL 011-233-1005

「プラチナくるみん認定」の取得について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。